
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XIII - Ambito Territoriale di Sondrio 
Via Carlo Donegani, 5 – 23100 Sondrio – Codice iPA: m_pi 

 

 

Pec: uspso@postacert.istruzione.it – Email: usp.so@istruzione.it 
Tel. 0342541111 – C.F. 80000360141 

Sito Internet: http://sondrio.istruzione.lombardia.gov.it 
Fatturazione Elettronica: C.U. 22OY3C – C.F. 97254200153 

IL DIRIGENTE 

Visto il Decreto Legislativo del 30 luglio 1999, n. 300, relativo alla riforma dell’organizzazione del Governo, 

a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997 n. 59, con particolare riguardo all’art. 4 comma 4 e 

all’art. 75; 

Visto il D.P.C.M. dell’11 febbraio 2014, n. 98, con il quale è stato adottato il “Regolamento recante norme 

di organizzazione del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca”; 

Vista la legge 27 dicembre 2019, n. 160, di approvazione del “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020 – 2022”; 

Visto il decreto del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca del 29 novembre 2007, n. 267, 

“Regolamento recante la disciplina delle modalità procedimentali per il riconoscimento della parità 

scolastica e per il suo mantenimento, ai sensi dell’art. 1 bis, comma 2, del decreto legge 5 dicembre 

2005, n. 250, convertito con modificazioni dalla legge 3 febbraio 2006, n. 27”; 

Visto il decreto ministeriale 16 marzo 2020, n. 181, con il quale sono stati definiti i criteri e parametri per 

l’erogazione dei contributi alle scuole paritarie per l’a.s. 2019-2020 e, specificamente l’art. 9 

“Contributi per l’inserimento degli alunni diversamente abili”; 

Visto il decreto n. 592 del 05.06.2020 con il quale il Direttore Generale dell’U.S.R. per la Lombardia – 

Ufficio VIII – Ambito territoriale di Lodi e Attività contabili, contrattuali e convenzionali a livello 

regionale ha comunicato i parametri di riparto definitivi per la liquidazione del saldo dei 

contributi per inserimento alunni diversamente abili alle scuole paritarie della provincia per l’a.s. 

2019-2020, che ripartivano la somma di € 11.926,305 sul capitolo 1477/2 e.f. 2020; 

Visto il decreto prot.n. 422 dell’8 aprile 2020, con il quale il Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per il 

sistema educativo d’istruzione e formazione, Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la 

valutazione del sistema nazionale di istruzione, ha assegnato in termini di competenza e cassa 

all’US.R. per la Lombardia la somma di € 7.875.000,00 sul capitolo 1477/2 per “Contributi alle scuole 

paritarie comprese quelle della Valle D’Aosta – missione 22 – programma 9 – azione 1, per l’a.s. 

2019/20; 

Visto il decreto prot.n. 421 dell’8 aprile 2020, con il quale il Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per il 

sistema educativo d’istruzione e formazione, Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la 

valutazione del sistema nazionale di istruzione, ha assegnato in termini di competenza e cassa 

all’US.R. per la Lombardia un’ulteriore somma di € 4.051,305 sul capitolo 1477/2 per “Contributi 

alle scuole paritarie comprese quelle della Valle D’Aosta – missione 22 – programma 9 – azione 1, 

per l’a.s. 2019/20, per inserimento degli alunni handicap nelle scuole dell’infanzia 

paritarie; 

 

mailto:uspso@postacert.istruzione.it
mailto:usp.so@istruzione.it
http://sondrio.istruzione.lombardia.gov.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XIII - Ambito Territoriale di Sondrio 
Via Carlo Donegani, 5 – 23100 Sondrio – Codice iPA: m_pi 

 

 

Pec: uspso@postacert.istruzione.it – Email: usp.so@istruzione.it 
Tel. 0342541111 – C.F. 80000360141 

Sito Internet: http://sondrio.istruzione.lombardia.gov.it 
Fatturazione Elettronica: C.U. 22OY3C – C.F. 97254200153 

 

Considerato che in fase di liquidazione sul capitolo 1477/2 del saldo per l’a.s. 2019/20 dei contributi alla 

Parrocchia “Santi Gervasio e Protasio” di Sondrio (scuola dell’infanzia paritaria “Sacro Cuore” di 

Sondrio) non è stato possibile erogare l’intero importo spettante, per mancanza di fondi e che 

pertanto la predetta scuola risultata in difetto di € 481,82; 

Visto il decreto n. 3348 del 06/11/2020 con il quale il Direttore Generale dell’U.S.R. per la Lombardia – 

Ufficio VIII – Ambito territoriale di Lodi e Attività contabili, contrattuali e convenzionali a livello 

regionale ha assegnato per l’e.f. 2020 sul capitolo 1477/2 a favore di questo U.S.T. un’ulteriore 

somma di € 481,82 per “Contributi alle scuole dell’infanzia paritarie della provincia per inserimento 

alunni disabili” a titolo di SALDO per l’a.s. 2019/2020; 

Visto il documento unico di regolarità contributiva allegato; 

Vista la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari, prevista dall’art. 3 della legge n. 136 del 

19/08/2010, acquisita agli atti di questo ufficio; 

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione di € 481,82 alla Parrocchia “Santi Gervasio e Protasio” di 

Sondrio (scuola dell’infanzia paritaria “Sacro Cuore” di Sondrio), utilizzando le risorse finanziarie 

disponibili sul capitolo 1477/2 e.f. 2020; 

Accertata la disponibilità di cassa sul cap. 1477/2 e.f. 2020; 

DECRETA 

l’assunzione dell’impegno di spesa della somma totale di € 481,82 (quattrocentottantuno/82) sul capitolo 

1477/2 e.f. 2020 del bilancio del M.I.U.R. – Ufficio scolastico regionale per la Lombardia – Ufficio XIII - A.T. 

di Sondrio, per la liquidazione del saldo del contributo per inserimento alunni disabili alla Parrocchia “Santi 

Gervasio e Protasio” di Sondrio (scuola dell’infanzia paritaria “Sacro Cuore” di Sondrio) per l’a.s. 

2019/2020; 

AUTORIZZA 

• Il pagamento di n. 1 ordine di pagare per un totale netto di € 460,55 (quattrocentosessanta/55) sul 

cap. 1477/2 e.f. 2020 per la liquidazione del contributo per inserimento alunni diversamente abili alla 

scuola dell’infanzia paritaria sopracitata, a titolo di saldo a.s. 2019-2020: 

 

Via A. Custode, n. 5 – 23100 Sondrio 
Codice fiscale 80000330144 

Codice IBAN   IT02Q0569611000000005406X71; 
 
 
 
 

mailto:uspso@postacert.istruzione.it
mailto:usp.so@istruzione.it
http://sondrio.istruzione.lombardia.gov.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XIII - Ambito Territoriale di Sondrio 
Via Carlo Donegani, 5 – 23100 Sondrio – Codice iPA: m_pi 

 

 

Pec: uspso@postacert.istruzione.it – Email: usp.so@istruzione.it 
Tel. 0342541111 – C.F. 80000360141 

Sito Internet: http://sondrio.istruzione.lombardia.gov.it 
Fatturazione Elettronica: C.U. 22OY3C – C.F. 97254200153 

• Il pagamento di n. 1 ordine di pagare per un totale di € 19,27 (diciannove/27) sul cap. 1477/2 e.f. 2020 

per versamento IRES sul saldo a.s. 2019-2020 del contributo per inserimento alunni diversamente 

abili alla Parrocchia “Santi Gervasio e Protasio” di Sondrio (scuola dell’infanzia paritaria “Sacro Cuore” di 

Sondrio) a favore del Tesoro dello Stato – C.F. 80226730580 – Capo VI capitolo 1028 art. 1; 

• Il pagamento di n. 1 ordine di pagare per un totale di € 2,00 (due/00) sul cap. 1477/2 e.f. 2020 per 

versamento BOLLO sul saldo a.s. 2019-2020 del contributo per inserimento alunni diversamente abili 

alla Parrocchia “Santi Gervasio e Protasio” di Sondrio (scuola dell’infanzia paritaria “Sacro Cuore” di 

Sondrio) a favore del Tesoro dello Stato – C.F. 80226730580 – Capo VIII capitolo 1205 art. 1. 

 

Il dirigente 

Fabio Molinari 
FM/lf 

Referente: 

Grazia Luzzi  

 

Per informazioni:  

Isabella Trutalli 

0342 541204 

Isabella.trutalli.so@istruzione.it 

 

mailto:uspso@postacert.istruzione.it
mailto:usp.so@istruzione.it
http://sondrio.istruzione.lombardia.gov.it/

		2020-11-10T07:15:12+0000
	MOLINARI FABIO


		2020-11-10T09:21:27+0100
	Sondrio
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPSO.REGISTRO UFFICIALE.U.0007589.10-11-2020




